[image: image1.png]

        ПРИКАЗ

18 декабря 2014 года

                               № 1376к
О внесении изменений в приказы
департамента здравоохранения
Костромской области

от 19.08.2013 № 493/1
и от 16.10.2014 № 1161к

В целях приведения нормативного правового акта департамента здравоохранения Костромской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента здравоохранения Костромской области от 28 декабря 2013 года № 493/1 «Об утверждении административного регламента департамента здравоохранения Костромской области по предоставлению государственной услуги «Аттестация медицинских работников и фармацевтических работников, осуществляющих профессиональную деятельность на территории Костромской области, для получения квалификационной категории» (в редакции приказов департамента здравоохранения Костромской области от 8 октября 2013 года № 596, от 16 октября 2014 года № 1161к) следующее изменение:

1) пункт 20 Административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по аттестации медицинских работников и фармацевтических работников, осуществляющих профессиональную деятельность на территории Костромской области, для получения квалификационной категории (приложение) после подпункта 7 дополнить предложением следующего содержания:
«Документ, указанный в подпункте 6 пункта 20 настоящего административного регламента запрашивается Департаментом путем межведомственного информационного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных им организациях, в распоряжении которых находятся указанный документ, если заявитель не представил указанный документ самостоятельно.»;
2) пункт 25 Административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по аттестации медицинских работников и фармацевтических работников, осуществляющих профессиональную деятельность на территории Костромской области, для получения квалификационной категории (приложение) изложить в следующей редакции:
«25. Документы, предусмотренные пунктами 20, 22 (за исключением документа, предусмотренного подпунктом 6 пункта 20) настоящего административного регламента представляется в Департамент заявителем лично или посредством почтовой связи не позднее четырех месяцев до окончания срока действия имеющейся квалификационной категории.»;
3) раздел «Перечень государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственной услуги, в которые должны обратиться заявитель и Департамент для получения документов (сведений), необходимых для предоставления государственной услуги» Главы 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по аттестации медицинских работников и фармацевтических работников, осуществляющих профессиональную деятельность на территории Костромской области, для получения квалификационной категории (приложение) дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. Истребование документов, необходимых для предоставления государственной услуги и находящихся в распоряжении других органов и организаций:

1) Специалист отдела образования, правовой и кадровой работы, ответственный за прием квалификационной документации при отсутствии документа, указанного в подпункте 6 пункта 20 настоящего административного регламента, оформляет и направляет в соответствии с установленным порядком межведомственного взаимодействия запрос в управление записи актов гражданского состояния Костромской области.

Межведомственный запрос должен содержать:

наименование органа, предоставляющего государственную услугу и направляющего межведомственный запрос;

наименование органа, организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

наименование государственной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа;

указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;

сведения, необходимые для представления документа, установленные административным регламентом предоставления государственной услуги;

контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;

дата направления межведомственного запроса;

фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;

осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в Перечень необходимых и обязательных услуг;

2) при поступлении ответа на запрос специалист отдела образования, правовой и кадровой работы, ответственный за прием квалификационной документации доукомплектовывает дело полученным ответом на запрос, оформленным на бумажном носителе, а также в образе электронных документов (при наличии технических возможностей).»;
4) пункт 83 Административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по аттестации медицинских работников и фармацевтических работников, осуществляющих профессиональную деятельность на территории Костромской области, для получения квалификационной категории (приложение) дополнить предложением следующего содержания:

«Заявитель вправе получить в Департаменте информацию и документы (их копии), необходимые для обоснования жалобы, в том числе в электронной форме.»;
5) Главу 5 « Порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействий) Департамента, а также должностных лиц, государственных служащих» Административного регламента предоставления департаментом здравоохранения Костромской области государственной услуги по аттестации медицинских работников и фармацевтических работников, осуществляющих профессиональную деятельность на территории Костромской области, для получения квалификационной категории (приложение) дополнить пунктом 83.1 следующего содержания:

«83.1. Заявитель имеет право:

- знакомиться с документами и материалами, касающимися рассмотрения жалобы, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;

- обратиться с заявлением о прекращении рассмотрения жалобы.».
2. Внести в приказ департамента здравоохранения Костромской области от 16 октября 2014 года № 1161к «О внесении изменений в приказ департамента здравоохранения Костромской области от 19.08.2013 № 493/1» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу;

2) абзац 2 пункта 1 признать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Пункта 1 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2015 года.

Директор департамента

                                    А.В. Князев

Согласовано:

Начальник отдела образования, правовой

и кадровой работы                                                                         Е.С. Кукушкина

Исполнитель:

Консультант отдела образования, правовой

и кадровой работы                                                                         П.В. Пекишев
Количество экземпляров:

- отдел образования, правовой и кадровой работы – 1 экз.

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

5